Протокол № _12
10.11.2017 г.                                                                         р.п. Базарный Карабулак

каб. № 29 отдел по имущественным отношениям  архитектуры и строительства администрации Б.Карабулакского МР
10.00 часов
Присутствовали:
1. Будеев И.А.

2. Еремеева Е.Е.

3. Старовойтова А.С.
4. Митюрева Е.Г.
5. Рыжова Т.М.
6. Плясунов С.В.

7. Малофеев А.В.
Заместитель председателя: Еремеева Е.Е.
Секретарь комиссии:  Старовойтова А.С.
В соответствии с п. 4.4. «Положения о комиссии по вопросам землепользования и застройки Базарнокарабулакского муниципального образования», утвержденное Постановлением главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района от 25.02.2014 г. № 167, кворум имеется.

Секретарь: Рассматривается заявление, поступившие от:
1) Шарова Андрея Александровича об изменении в правилах землепользования и застройки р.п. Базарный Карабулак - перевода земельного участка общей площадью 251 кв.м.  расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак, ул. Чапаева, северо-западнее д.1;  земельного участка общей площадью 495 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова д. 16 «а» и земельного участка общей площадью 891 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова, д. 16 «б»  из «общественно-деловой зоны (ОД-1 – центральная зона делового, общественного и коммерческого значения)» в «жилую зону  (Ж-1 – зона застройки малоэтажными жилыми домами)».
Докладывает заместитель председателя комиссии Еремеева Е.Е.: в комиссию по вопросам землепользования и застройки Базарно-Карабулакского муниципального образования поступило заявление:
Шарова Андрея Александровича об изменении в правилах землепользования и застройки р.п. Базарный Карабулак - перевода земельного участка общей площадью 251 кв.м.  расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак, ул. Чапаева, северо-западнее д.1;  земельного участка общей площадью 495 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова д. 16 «а» и земельного участка общей площадью 891 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова, д. 16 «б»  из «общественно-деловой зоны (ОД-1 – центральная зона делового, общественного и коммерческого значения)» в «жилую зону  (Ж-1 – зона застройки малоэтажными жилыми домами)». Согласно Правил землепользования и застройки Базарно - Карабулакского МО, утвержденных решением Собрания Базарно-Карабулакского муниципального района от 26 декабря 2016 г. № 35, данная зона территории муниципального образования относится к общественно-деловой зоне (ОД-1 – центральная зона делового, общественного и коммерческого значения).
Заместитель председателя комиссии: у присутствующих есть вопросы?
Секретарь: вопросов нет.
Заместитель председателя: Предлагаю голосовать за то, чтобы вынести вопрос:
1. Шарова Андрея Александровича об изменении в правилах землепользования и застройки Базарно - Карабулакского МО:

- перевода земельного участка общей площадью 251 кв.м.  расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак, ул. Чапаева, северо-западнее д.1;  земельного участка общей площадью 495 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова д. 16 «а» и земельного участка общей площадью 891 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова, д. 16 «б»  из «общественно-деловой зоны (ОД-1 – центральная зона делового, общественного и коммерческого значения)» в «жилую зону  (Ж-1 – зона застройки малоэтажными жилыми домами)»

на публичные слушания.
Голосовали:
«ЗА» __7___ голосов

«Против» __0__ голосов

«Воздержались» ___0___ голоса
Решение комиссии: вынести вопрос:

Шарова Андрея Александровича об изменении в правилах землепользования и застройки р.п. Базарный Карабулак - перевода земельного участка общей площадью 251 кв.м.  расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак, ул. Чапаева, северо-западнее д.1;  земельного участка общей площадью 495 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова д. 16 «а» и земельного участка общей площадью 891 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова, д. 16 «б»  из «Общественно - деловой зоны (ОД-1 – центральная зона делового, общественного и коммерческого значения)» в «Жилую зону  (Ж-1 – зона застройки малоэтажными жилыми домами)» на публичные слушания.
Секретарь: сегодня на комиссии по правилам землепользования и застройки Базарнокарабулакского муниципального образования рассмотрели заявление о переводе земельного участка общей площадью 251 кв.м.  расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак, ул. Чапаева, северо-западнее д.1;  земельного участка общей площадью 495 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова д. 16 «а» и земельного участка общей площадью 891 кв.м. расположенного по адресу: р.п. Базарный Карабулак ул. Некрасова, д. 16 «б»  из «Общественно - деловой зоны (ОД-1 – центральная зона делового, общественного и коммерческого значения)» в «Жилую зону  (Ж-1 – зона застройки малоэтажными жилыми домами)».
В соответствии с Постановлением главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района от 25.02.2014г. № 167, органом, уполномоченным на рассмотрение заявок, организации работы и проведения публичных слушаний является комиссия по вопросам землепользования и застройки Базарно-Карабулакского муниципального образования. В соответствии с уставом Базарно-Карабулакского муниципального образования и тем же Постановлением главы администрации Базарно-Карабулакского муниципального района назначить публичные слушания может Совет Базарно-Карабулакского муниципального образования и глава Базарно-Карабулакского муниципального образования.
Следовательно, после решения комиссии о принятом нами решении, о возможности перевода земельного участка из одной зоны в другую, председательствующий обращается с заявлением на имя главы Базарно-Карабулакского муниципального района о назначении публичных слушаний, с указанием даты их проведения, места, времени, вопроса, который подлежит обсуждению. Всю организацию проведения публичных слушаний (извещение смежных землепользователей, собственников земельных участков, официальное опубликование на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет (http://bkarabulak.sarmo.ru/) на комиссии по Правилам землепользования и застройки Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя: есть ли вопросы у присутствующих? Вопросов не поступило. Считаю заседание комиссии оконченным.

Председатель комиссии по

правилам землепользования и застройки                                                          И.А. Будеев
Секретарь                                                                                                          А.С. Старовойтова

PAGE
1